
BROJ: 9 Sisak, 10. lipnja 2011. GODINA XIX

2011.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 
 
57. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« iz 
Topuskog

58. Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
trogodišnjem Programu »Terapijsko ja-
hanje za invalidne osobe i odrađivanje 
društveno korisnog rada« za sredstva 
prema Pozivu Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi »Razvoj i širenje mreže 
socijalnih usluga koje pružaju organizacije 
civilnog društva«

59. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj 
županiji u 2011. godini

60. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i učeničkog doma u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji u 2011. godini

61. Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
trogodišnjem Programu »Podrška mladi-
ma u zajednici - razvoj socijalnih usluga 
usmjerenih mladima« za sredstva prema 
Pozivu Ministarstva zdravstva i socijalne 
skrbi »Razvoj i širenje mreže socijalnih 
usluga koje pružaju organizacije civilnog 
društva«

62. Rješenje o imenovanju člana Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Petrinja

63. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Popovača

64. Odluka  u  vezi  ostvarivanja  prava  pr-
vokupa nekretnina u Sisku

65. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Sisak o dopuni cjenika  
usluga

66. Rješenje o imenovanju Školskog odbora 
Osnovne škole Katarine Zrinske iz Me-
čenčana

67. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvoku-
pa nekretnine u Sisku, Trg bana Josipa 
Jelačića

68. Odluka o vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Kutini, Tomislavov trg

69. Odluka o imenovanju predstavnika Si-
sačko-moslavačke županije (Legal En-
tity Appointed Representative - LEAR) 
za obavljanje poslova vezanih uz su-
radnju s Općim upravama Europske  
komisije

325

326

326

329

333

333

333

334

334

335

335

335

336

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
57.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-

sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
te članka 9. Statuta Lječilišta »Topusko«, županica 
Sisačko-moslavačke županije 15. veljače 2011. go-
dine, donijela je 



Stranica 326 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta »Topusko« iz Topuskog
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta »Topusko« donesenu na 27. sjednici dana 
26. siječnja 2011. godine, o zaključenju ugovora o 
zasnivanju prava služnosti između Doma zdravlja 
Petrinja i Lječilišta »Topusko«, bez naknade.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-12/11-01/09
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 15. veljače 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

58.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-mo-
slavačke županije 12. svibnja 2011. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na trogodišnjem 
Programu »Terapijsko jahanje za invalidne 

osobe i odrađivanje društveno korisnog rada« za 
sredstva prema Pozivu Ministarstva zdravstva i 

socijalne skrbi »Razvoj i širenje mreže socijalnih 
usluga koje pružaju organizacije civilnog 

društva«

I.
Prihvaća se partnerstvo na trogodišnjem Programu 

»Terapijsko jahanje za invalidne osobe i odrađivanje 
društveno korisnog rada« (u daljnjem tekstu: Program) 
između Sisačko-moslavačke županije i Udruge za tera-
pijsko i rekreacijsko jahanje »KAS« Sisak, Savska bb.

II.
Prihvaćanje Programa iz članka 1. ovog Zaključka 

financijski obvezuje Sisačko-moslavačku županiju 
kako slijedi:

1.  proračunsko razdoblje od  
 1. lipnja 2011. do 31. svibnja  
 2012. 20.000,00 kn

2.  proračunsko razdoblje od  
 1. lipnja 2012. do 31. svibnja  
 2013.  20.000,00 kn

3.  proračunsko razdoblje od  
 1. lipnja 2013. do 31. svibnja  
 2014.  20.000,00 kn.

III.
Sisačko-moslavačka županija doprinijeti će proved-

bi Programa ustupanjem svojih resursa: stručnjaka, 
prostora, opreme.

IV.
Ovlašćuje se Udruga za terapijsko i rekreacijsko 

jahanje »KAS« Sisak da s Ministarstvom zdravstva 
i socijalne skrbi sklopi Ugovor o financijskoj potpori 
Programu.

V.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 551-03/11-01/01
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 12. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

59.
Na temelju članka 141. i članka 143. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10), točke 
VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financij-
skog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
16. svibnja 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 
Sisačko-moslavačkoj županiji u 2011. godini

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i na-

čin financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva u 2011. godini za osnovne škole kojima je 
Sisačko-moslavačka županija osnivač, odnosno čije 
je financiranje dijelom preneseno na Sisačko-mosla-
vačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimal-
nog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) 



Stranica 327Broj 9/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNIG STANDARDA OSNOVNIH ŠKOLA

Red. 
broj

OSNOVNA ŠKOLA,
matična škola/ broj 
učenika/broj odjela

 /broj PŠ 

Opći troškovi 
škola

Energenti/ 
lož ulje, plin, 

toplinska 
energ. kruta 

goriva

Električna 
energija

Prijevoz 
učenika

Usluge 
pošte, tel. 
i vlastiti 
prijevozi

SVEUKUPNO 
za 2011.

1. OŠ Braća Radić, 
Martinska Ves 161/10/1 132.840,00 155.000,00 45.000,00 270.000,00 30.000,00 632.840,00

2. OŠ D. Trstenjaka 
Hrvatska Kostajnica 
338/17/1 186.120,00 392.845,00 55.000,00 1.659.799,00 35.000,00 2.328.764,00

3. OŠ D. Tadijanovića, 
Petrinja 767/48/2 404.880,00 493.607,00 152.991,00 476.438,00 58.325,00 1.586.241,00

4. OŠ Dvor, Dvor 242/14/1 166.680,00 208.000,00 35.840,00 1.875.000,00 20.601,00 2.306.121,00
5. OŠ Glina, Glina 657/33/2 324.480,00 420.000,00 84.115,00 685.000,00 26.175,00 1.539.770,00
6. OŠ Gvozd, Gvozd 

155/9/0 123.600,00 224.388,00 50.000,00 740.000,00 32.000,00 1.169.988,00
7. OŠ I. G. Kovačić, Gora 

151/11/1 134.040,00 90.647,00 21.600,00 323.396,00 20.000,00 589.683,00
8. OŠ I. Kozarčanin, 

Hrvatska Dubica
184/10/0 134.160,00 190.531,00 24.246,00 654.985,00 25.287,00 1.029.209,00

9. OŠ Jabukovac, 
Jabukovac 91/8/0 104.640,00 225.378,00 27.400,00 254.960,00 13.664,00 626.042,00

10. OŠ Jasenovac, 
Jasenovac 182/13 148.680,00 215.000,00 25.000,00 595.000,00 20.000,00 1.003.680,00

11. OŠ J. Kozarca, 
Lipovljani 448/27/5 265.320,00 240.000,00 90.000,00 754.000,00 25.000,00 1.374.320,00

12. OŠ Ludina, V. Ludina 
253/19/4 199.920,00 134.058,00 23.000,00 600.000,00 37.256,00 994.234,00

13. OŠ M. Lovraka, Petrinja 
594/26/1 279.960,00 531.000,00 90.000,00 200.000,00 30.000,00 1.130.960,00

14. OŠ Mladost, Lekenik 
492/25/3 260.280,00 427.355,00 149.992,00 962.385,00 26.111,00 1.826.123,00

15. OŠ Novska, Novska 
970/48/3 457.800,00 350.000,00 110.000,00 790.000,00 42.560,00 1.750.360,00

16. OŠ Popovača, Popovača 
909/49/5 455.160,00 411.437,00 144.000,00 1.050.560,00 180.000,00 2.241.157,00

17. I. OŠ Petrinja, Petrinja 
773/33/1 348.120,00 190.854,00 77.000,00 592.358,00 33.302,00 1.241.634,00

18. OŠ Rajić, Rajić 183/8/0 126.720,00 35.000,00 15.000,00 222.000,00 17.000,00 415.720,00
19. OŠ Sunja, Sunja 

380/18/0 195.600,00 254.406,00 96.474,00 923.814,00 52.330,00 1.522.624,00
20. OŠ V. Nazor, Topusko 

246/14/0 163.440,00 161.036,00 24.388,00 613.881,00 9.447,00 972.192,00
21. OŠ K. Zrinska, 

Mečenčani 134/8/0 116.305,00 87.096,00 18.000,00 842.406,00 19.000,00 1.082.807,00
UKUPNO 4.728.745,00 5.437.638,00 1.359.046,00 15.085.982,00 753.058,00 27.364.469,00

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu u ukupnom iznosu od 31.813.950,00 kn osi-
guravaju se sredstva nužna za realizaciju nastavnog 
plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski standard 
osnovnih škola. Sredstva su namijenjena za:

-  27.364.469,00 kn za materijalne i financijske 
rashode kao

-  opći troškovi škola
-  stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 

troškovi prijevoza učenika i troškovi telefona, 
pošte i vlastiti prijevoz)

- 1.375.130,00 kn za rashode za materijal, dijelo-
ve i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola

- 3.074.351,00 kn za rashode za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini.

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju 

se sredstva u iznosu od 27.364.469,00 kn, a odnose 
se na opće troškove škola, troškove energenata i 
prijevoza učenika (prilog - tablica).



Stranica 328 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste:
- dnevnice i troškovi putovanja na službeni put
- stručno usavršavanje prema programu Mini-

starstva znanosi, obrazovanja i športa
- uredski materijal, materijal za nastavu, peda-

goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosi, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

- nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

- usluge promidžbe i informiranja
- komunalne usluge i naknade
- zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 

zaposlenika
- intelektualne i osobne usluge
- računalne usluge
- ostale usluge
- reprezentacija, članarine za časopise 
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja
- bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 

platnog prometa
- ostali financijski rashodi.
Kriterij i mjerilo za financiranje općih troškova 

škola iz stavka 2. članka 2. su: 
broj učenika, broj razrednih odjela, broj područnih 

škola i broj matičnih škola prema sljedećim elementima:
- po učeniku 240,00 kn godišnje
- po razrednom odjelu 3.600, 00 kn godišnje
- po matičnoj školi (škole do 300 učenika) 54.000,00 

kn godišnje
- po matičnoj školi (škole iznad 300 učenika) 

39.600,00 kn godišnje
- po područnoj školi 4.200,00 kn godišnje.

Članak 4.
Kriterij i mjerilo za financiranje stvarnih troškova 

škola iz stavka 2. članka 2. su:
- kriterij i mjerilo za izračun troška energenata je 

prosječna potrošnja energenata u protekloj godini 
prema važećim cijenama i iznosi 6.796.684,00 
kn.

Izdatke za energente (plin, lož ulje, toplinska 
energija, kruta goriva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje zaključuje Županija s odabra-
nim dobavljačem, sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

Kruta goriva škola naručuje primjenjujući Zakon o 
javnoj nabavi i s najpovoljnijim dobavljačem zaklju-
čuje ugovor. 

Plin, toplinsku i električnu energiju škola koristi od 
postojećih distributera.

Članak 5.
- za prijevoz učenika osnovnih škola koji ostva-

ruju pravo na prijevoz na temelju članka 69. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi osigurana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 15.085.982,00 i za usluge telefona, 
pošte i vlastitih prijevoza u ukupnom iznosu od 
753.058,00 kn.

Prijevoz učenika obavlja se i plaća sukladno član-
ku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi kao: 

- ugovoreni prijevoz i 
- vlastiti prijevoz učenika. 

Ugovoreni prijevoz učenika
Ugovore o prijevozu učenika zaključuje Županija 

s prijevoznikom. Izdatke za prijevoz Županija plaća 
direktno prijevozniku na temelju računa prijevoznika, 
uz koji se prilaže specifikacija prijevoza učenika po 
školama, sukladno potpisanom Ugovoru. Zbog usklađi-
vanja financijske evidencije, preslike računa za prijevoz 
učenika osnovnih škola, škole dostavljaju u Upravni 
odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije do 15-tog u mjesecu za protekli mjesec. 

O likvidaciji računa za prijevoz učenika škole se 
obavještavaju pisanim putem.

Vlastiti prijevoz učenika
Vlastiti prijevoz učenika obavlja se u slučaju kada 

škola koja u vlasništvu ima kombi ili osobno vozilo 
obavlja prijevoz svojih učenika na relacijama za koje 
ne postoji organizirani ili ugovoreni prijevoz.

Za vlastiti prijevoz školama se priznaju troškovi 
za gorivo, popravke, servisiranje, tehnički pregled i 
osiguranje vozila.

Izdatke za održavanje vozila za vlastiti prijevoz 
(osim goriva) škola potražuje uz zahtjev za tekuće 
i investicijsko održavanje s preslikama svih računa.

Članak 6.
Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnih škola planirana su 
u ukupnom iznosu od 1.375.130,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 
propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja predpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su:

- manji popravak pokrova i ravnog krova
- popravak i uređenje pročelja
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije
- manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 

zidova i podova
- zamjena i popravak stolarije
- održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja



Stranica 329Broj 9/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- nužne staklarske radove
- troškovi za redovite propisane kontrole insta-

lacija i postrojenja
- redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-

požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

- dimnjačarske usluge
- dezinsekcija i deratizacija.
Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redosljed 
prioriteta kako slijedi:

- održavanje krovova kako nebi nastale popratne 
štete

- održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

- održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
- održavanje elektroinstalacija
- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 

nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

- ostali zahvati.
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju
- kvarova na plinskim instalacijama
- kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-

vodnom sustavu
- puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 

kanalizacijske instalacije
- kvarova na električnoj instalaciji
- oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
- prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 

posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

- narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

- otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.
O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 

dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procjene i 
planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školoma 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za osnovne škole i sredstvima 
koja su škole planirale za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja iz sredstava koja su 
im odobrena prema kriterijima za opće troškove škola.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u  
školi.

Članak 7.
Sredstva u iznosu od 3.074.351,00 kn, bilancirana 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružit će 
se sa vlastitim sredstvima škola i trošiti prema Odluci 

o raspodjeli decentraliziranih i vlastitih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnim i sred-
njim školama Sisačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu koju donosi osnivač.

II. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 9.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

Članak 10.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 

troškova tekućeg i investicijskog održavanja, škole do-
stavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u mjesecu za 
protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju na propisanim 
obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 11.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decen-
traliziranih funkcija osnovnog/srednjeg školstva i 
učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 
2011. godini, (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 5/11).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/11-01/96
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 16. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

60.
Na temelju članka 141. i članka 143. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10), točke IX. 
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 



Stranica 330 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

prava za financiranje minimalnog financijskog standar-
da javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
16. svibnja 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija srednjih škola i 
učeničkog doma u Sisačko-moslavačkoj  

županiji u 2011. godini

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola 
i učeničkog doma u 2011. godini za srednje škole i 
učenički dom kojima je Sisačko-moslavačka županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom preneseno 
na Sisačko-moslavačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2011. godini (»Narodne novine«, 
broj 29/11) u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2011. godinu u ukupnom iznosu od 15.584.786,00 kn 

osiguravaju se sredstva nužna za realizaciju nastavnog 
plana i programa srednjoškolskog obrazovanja, a kojima 
se osigurava minimalni financijski standard srednjih 
škola i učeničkog doma. Sredstva su namijenjena za:

-  12.106.040,00 kn za materijalne i financijske 
rashode kao

-  opći troškovi škola
-  stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 

troškovi prijevoza zaposlenika srednjih škola i 
učeničkog doma.

-  428.400,00 kn za potpore za sufinanciranje 
smještaja i prehrane u učeničkom domu

- 992.502,00 kn za rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola

-  36.488,00 kn za rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
učeničkog doma

- 2.021.356,00 kn za rashode za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini.

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se 

sredstva u iznosu od 12.106.040,00 kn za materijalne 
i financijske rashode kao

-  opći troškovi škola
-  stvarni troškovi škola (troškovi prijevoza za-

poslenika srednjih škola i učeničkog doma i 
troškovi energenata (prilog - tablica).

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNIG STANDARDA SREDNJIH ŠKOLA

Red. 
broj

 SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

Opći troškovi 
škola

Prijevoz 
djelatnika

Energenti/ 
lož ulje, plin, 

toplinska 
energija, drva

Električna 
energija

SVEUKUPNO 
za 2011.

1. Gimnazija, Sisak 484/18 327.120,00 140.000,00 174.594,00 60.000,00 701.714,00
2. Industrijsko-obrtnička škola, 

Sisak 279/16 235.920,00 285.000,00 750.000,00 310.000,00 1.580.920,00
3. SŠ Viktorovac, Sisak 

619/22 432.720,00 164.000,00 210.000,00 94.000,00 900.720,00
4. Obrtnička škola, Sisak 

503/24 386.640,00 253.000,00 143.757,00 71.200,00 854.597,00
5. Tehnička škola, Sisak 

396/19 311.280,00 226.600,00 0 0 537.880,00
6. Ekonomska škola, Sisak 

318/12 225.840,00 102.000,00 46.000,00 23.000,00 396.840,00
7. SŠ Petrinja 450/21 346.800,00 264.616,00 200.000,00 96.841,00 908.257,00
8. SŠ Glina 238/14 211.440,00 186.000,00 207.810,00 24.000,00 629.250,00
9. SŠ Topusko 282/14 232.560,00 245.000,00 159.000,00 65.000,00 701.560,00
10. SŠ I. Trnskog, H. 

Kostajnica /238/15 216.240,00 204.260,00 185.037,00 70.550,00 676.087,00
11. SŠ T. Ujevića, Kutina 

595/20 411.600,00 213.000,00 240.000,00 95.000,00 959.600,00
12. Tehnička škola, Kutina 

496/27 397.680,00 250.000,00 330.000,00 60.000,00 1.037.680,00
13. SS Novska 436/18 325.680,00 206.000,00 318.000,00 161.000,00 1.010.680,00



Stranica 331Broj 9/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Red. 
broj

 SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

Opći troškovi 
škola

Prijevoz 
djelatnika

Energenti/ 
lož ulje, plin, 

toplinska 
energija, drva

Električna 
energija

SVEUKUPNO 
za 2011.

14. Učenički dom, Kutina 68/5 99.600,00 22.000,00 87.000,00 27.500,00 236.100,00
15. Glazbena škola u Novskoj 

170/12 151.440,00 270.000,00 9.000,00 6.000,00 436.440,00
16. Glazbena škola Fran 

Lhotka, Sisak 306/20 58.320,00 190.000,00 60.000,00 20.000,00 328.320,00
 UKUPNO 4.370.880,00 3.221.476,00 3.120.198,00 1.184.091,00 11.896.645,00

Neraspoređena sredstva po školama za materijal-
ne i financijske rashode u iznosu od 209.395,00 kn 
predstavljaju rezervirana sredstva za nepredviđene 
troškove škola koji će biti raspoređeni školi po poseb-
nom zahtjevu, a po odobrenju pročelnika Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i šport. Sredstva se preu-
smjeravaju na Tekuće projekte - Investicijsko i tekuće 
ulaganje. Planirani iznos od 992.502,00 kn uvećava 
se za 209.395,00 kn.

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste:
- dnevnice i troškovi putovanja na službeni put
- stručno usavršavanje prema programu Mini-

starstva znanosi, obrazovanja i športa
- uredski materijal, materijal za nastavu, peda-

goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

- nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

- usluge promidžbe i informiranja
- komunalne usluge i naknade
- zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 

zaposlenika
- intelektualne i osobne usluge
- računalne usluge
- ostale usluge
- reprezentacija, članarine za časopise 
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja
- bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 

platnog prometa
- stalni financijski rashodi.
Kriterij i mjerilo za financiranje općih troškova 

škola iz stavka 2. članka 2. su: 
broj škola, broj učenika i broj razrednih odjela 

prema sljedećim elementima:
- po matičnoj školi i učeničkom domu 30.000,00 

kn godišnje 
- za gimnazije i ekonomske škole 480,00 kn po 

učeniku i 3.600,00 kn po razrednom odjelu 
godišnje

- za strukovne škole 480,00 kn po učeniku i 
4.800,00 kn po razrednom odjelu godišnje

- za glazbene škole i učenički dom 240,00 kn 
po učeniku i 2.400,00 kn po razrednom odjelu 
godišnje.

Članak 4.
Kriterij i mjerilo za financiranje stvarnih troškova 

škola iz stavka 2. članka 2. su:
- kriterij i mjerilo za izračun troška energenata je 

prosječna potrošnja energenata u protekloj godini 
prema važećim cijenama i iznosi 4.304.289,00 
kn. 

Izdatke za energente (plin, lož ulje, toplinska 
energija, kruta goriva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje zaključuje Županija s odabra-
nim dobavljačem, sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

Kruta goriva škola naručuje primjenjujući Zakon o 
javnoj nabavi i s najpovoljnijim dobavljačem zaklju-
čuje ugovor. 

Plin, toplinsku i električnu energiju škola koristi od 
postojećih distributera.

Za trošak prijevoza zaposlenika srednjih škola 
i učeničkog doma koji ostvaruju pravo na naknadu 
troška prijevoza prema članku 29. Kolektivnog ugo-
vora za zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 
osigurana su sredstva u iznosu od 3.221.476,00 kn, 
a isplaćuju se školama mjesečno u jedanaestinama 
koje isključuju mjesec srpanj ili kolovoz.

Članak 5.
Za smještaj i prehranu učenika u Učeničkom domu 

Kutina osiguravaju se sredstva u iznosu od 428.400,00 
kn za 60 učenika.

Mjerilo je prosječna godišnja cijena u iznosu od 
6.300,00 kn po učeniku I.-IV. razreda za školsku go-
dinu 2010/2011.

Ovi troškovi podmiruju se učeničkom domu mje-
sečno po dostavljenom računu za izvršene usluge.

Članak 6.
Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja srednjih škola planirana su 
u iznosu od 992.502,00 kn, a za Učenički dom Kutina 
u iznosu od 36.488,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 



Stranica 332 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama 
i zamjenama u cilju poboljšavanja uvijeta korištenja 
ili udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 
propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i po-
magala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja predpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su:

- manji popravak pokrova i ravnog krova
- popravak i uređenje pročelja
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije
- manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 

zidova i podova
- zamjena i popravak stolarije
- održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja
- nužne staklarske radove
- troškovi za redovite propisane kontrole insta-

lacija i postrojenja
- redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-

požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

- dimnjačarske usluge
- dezinsekcija i deratizacija.
Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redosljed 
prioriteta kako slijedi:

- održavanje krovova kako nebi nastale popratne 
štete

- održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

- održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
- održavanje elektroinstalacija
- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 

nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

- ostali zahvati.
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju
- kvarova na plinskim instalacijama
- kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-

vodnom sustavu
- puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 

kanalizacijske instalacije
- kvarova na električnoj instalaciji
- oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
- prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 

posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

- narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

- otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.
O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 

dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procjene i 
planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školoma 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za srednje škole i sredstvima 
koja su škole i učenički dom planirali za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
iz sredstava koja su im odobrena prema kriterijima za 
opće troškove škola ili iz vlastitih prihoda.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u školi.

Članak 7.
Sredstva u iznosu od 2.021.356,00 kn, bilancirana 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružit će 
se sa vlastitim sredstvima škola i trošiti prema Odluci 
o raspodjeli decentraliziranih i vlastitih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnim i sred-
njim školama Sisačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu koju donosi osnivač.

II. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 9.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

 Članak 10.
 Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, 

prijevoza zaposlenika, te troškova tekućeg i investicij-
skog održavanja, škole dostavljaju Upravnom odjelu 
za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke žu-
panije do 25-tog u mjesecu. Zahtjevi se dostavljaju na 
propisanim obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 11.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decen-
traliziranih funkcija osnovnog/srednjeg školstva i 
učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 
2011. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 5/11).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 333Broj 9/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/11-01/96
URBROJ: 2176/01-02-11-3
Sisak, 16. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

61.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-mo-
slavačke županije 16. svibnja 2011. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na trogodišnjem 

Programu »Podrška mladima u zajednici - razvoj 
socijalnih usluga usmjerenih mladima« za 

sredstva prema Pozivu Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi »Razvoj i širenje mreže socijalnih 

usluga koje pružaju organizacije civilnog 
društva«

I.
Prihvaća se partnerstvo na trogodišnjem Programu 

»Podrška mladima u zajednici - razvoj socijalnih usluga 
usmjerenih mladima« između Sisačko-moslavačke 
županije i Udruge PRAGMA, Zagreb, Maksimirska 51.

II.
Prihvaćanje Programa iz točke 1. ovog Zaključka 

financijski ne obvezuje Sisačko-moslavačku županiju.

III.
Sisačko-moslavačka županija doprinijeti će proved-

bi Programa ustupanjem svojih resursa: stručnjaka i 
prostora.

IV.
Ovlašćuje se Udruga PRAGMA da s Ministarstvom 

zdravstva i socijalne skrbi sklopi Ugovor o financijskoj 
potpori Programu.

V.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 551-03/11-01/02
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 16. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

62.
Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10 
i 22/11) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 18. svibnja 2011. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Petrinja

I.
Dr. Damir Jusufović, imenuje se za člana Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja umjesto Zrinke Hafizović. 
  

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/11-01/25 
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 18. svibanj 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

63.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10), te članka 48. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09 i 5/10), županica Sisačko-moslavačke županije 
26. svibnja 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Popovača 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Popovača, Popovača (KLASA: 602-
01/11-01/186, URBROJ: 2176-34-11-01-1) od 24. 
svibnja 2011. godine kojom se odobrava pokretanje 
postupka prodaje garaže koja se nalazi uz Područnu 
školu Potok u Potoku, katastarska čestica broj 546 
k.o. Potok, bruto građevinske površine 14,50 m2, 
procijenjene tržišne vrijednosti od 38.455,75 kuna. 



Stranica 334 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

II.
Osnovna škola Popovača, Popovača se zadužuje 

da prodaju nekretnine iz ove Odluke provede u skladu 
sa zakonom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 940-01/11-01/07
URBROJ: 2176/01-02-11-3
Sisak, 26. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

64.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09 i 88/10) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 
i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 30. 
svibnja 2011. godine, donijela je

 
O D L U K U

u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnina u 
Sisku 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-
vom prvokupa u predmetu ponude za kupnju nekretni-
na - poslovnih prostora u vlasništvu Grada Siska i to:

- poslovni prostor broj I., na k.č.br. 1192/3, z.k.ul. 
4283, poduložak 1, u k.o. Sisak Stari, Ulica I. 
K. Sakcinskog, po cijeni od 1.711.697,00 kuna

- poslovni prostor broj II., na k.č.br. 1192/3, 
z.k.ul. 4283, poduložak 2, u k.o. Sisak Stari, 
Ulica I. K. Sakcinskog, po cijeni od 268.804,00  
kuna

- poslovni prostor broj I., na k.č.br. 986/2, z.k.ul. 
4504, poduložak 1, u k.o. Sisak Stari, Ulica Stje-
pana i Antuna Radića, po cijeni od 839.743,00 
kuna

- poslovni prostor broj II., na k.č.br. 986/2, z.k.ul. 
4504, poduložak 2, u k.o. Sisak Stari, Ulica Stje-
pana i Antuna Radića, po cijeni od 702.961,00 
kuna

- poslovni prostor broj III., na k.č.br. 986/2, z.k.ul. 
4504, poduložak 3, te podrum od 65,52 m2, koji 
je izvanknjižno vlasništvo, u k.o. Sisak Stari, 
Ulica Stjepana i Antuna Radića, po cijeni od 
1.196.243,00 kuna

- poslovni prostor broj V., na k.č.br. 1183, z.k.ul. 
145, u k.o. Sisak Stari, Ulica Stjepana i Antuna 
Radića, koji nije spreman za korištenje zbog 
devastiranog i zapuštenog stanja, po cijeni od 
128.343,00 kuna

koju je sukladno članku 37. Zakona o zaštiti i očuva-
nju kulturnih dobara, dostavio Grad Sisak, Rimska 26. 

 
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/11-01/05
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 30. svibnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

65.
Na temelju članka 44. stavak 1. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), te članka 
24. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Sisak, 
županica Sisačko-moslavačke županije 1. lipnja 2011. 
godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Sisak o 
dopuni cjenika usluga 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Sisak o dopuni 
cjenika usluga za korištenje hladnjaka i rashladnog 
uređaja u sobi za korisnike doma smještenim bez rje-
šenja Centra za socijalnu skrb u iznosu od 25,00 Kn 
mjesečno, koja je donesena na 8. sjednici, održanoj 
11. veljače 2011. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/11-01/07
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 1. lipanj 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 335Broj 9/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

66.
Na temelju članka 119. i 121. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novi-
ne«, broj 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10) u svezi Odluke o 
raspuštanju Školskog odbora i imenovanju Povjerenstva 
za Osnovnu školu Katarina Zrinska Mečenčani (KLASA: 
602-02/11-01/24, URBROJ: 2176-04-04/01-11-2 od 11. 
travnja 2011. Ureda državne uprave u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji, točke I. Odluke o davanju ovlaštenja 
županici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09 i 5/10), županica Sisačko-moslavačke županije 
6. lipnja 2011. godine donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju Školskog odbora Osnovne škole 

Katarine Zrinske iz Mečenčana

I.
U Školski odbor Osnovne škole Katarine Zrinske, 

Mečenčani imenuje se:
-  iz reda učitelja i stručnih suradnika:
1.  Helena Buhin
2.  Erija Matković

-  iz reda roditelja učenika:
3.  Vesna Krišto

-  predstavnici Ureda državne uprave u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji

4.  Ivo (Mato) Blažanović
5.  Amelija Cvitkušić

-  predstavnici osnivača
6.  Dušan Petrović
7.  Nikola Španović
8.  Đurđica Petrović.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 

četiri godine. Mandat članova Školskog odbora teče 
od dana konstituiranja.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/11-01/29
URBROJ: 2176/01-03-11-1
Sisak, 6. lipnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

67.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10 i 61/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
7. lipnja 2011. godine, donijela je

 
O D L U K U

u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 
Sisku, Trg bana Josipa Jelačića 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 
pravom prvokupa u predmetu ponude za kupnju ne-
kretnine u vlasništvu Grada Siska koja se nalazi na 
k.č.br. 1303/2 i 1303/4, k.o. Sisak Stari, koja u naravi 
čini zgradu bivšeg kina »Sloboda«.

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 98.201,04 eura. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/11-01/06
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 7. lipnja 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

68.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10 i 61/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
7. lipnja 2011. godine, donijela je

 
O D L U K U

u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 
Kutini, Tomislavov trg 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-
vom prvokupa u predmetu ponude za kupnju nekretnine 
koja se nalazi na k.č.br. 3673/2, z.k.ul. 1371, k.o. Ku-
tina, u Kutini, Tomislavov trg, koja se u naravi sastoji 
od zgrade i zemljišta pod zgradom ukupne površine  
147 m2 i k.č.br. 3673/4, z.k.ul. 3210, k.o. Kutina koja se 



Stranica 336 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2011.

u naravi sastoji od poslovne zgrade ukupne površine 
27 m2, koju su sukladno članku 37. Zakona o zaštiti 
i očuvanju kulturnih dobara, dostavili prodavatelji - 
suvlasnici Goran Knežević iz Zagreba, Vlaška 86, 
Inga Vujnović iz Zagreba, Kikićeva 15 i Mirna Zebić 
iz Sombora (Srbija), Dr. Đ. Lasića 21. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 40.000,00 eura. 

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/11-01/04
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 7. lipnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

69.
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
44. točka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11) županica Sisačko-moslavačke 
županije 10. lipnja 2011. godine, donijela je 

O D L U K U 
o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke 
županije (Legal Entity Appointed Representative 

- LEAR) za obavljanje poslova vezanih uz 
suradnju s Općim upravama Europske komisije

I.
Tatjana Puškarić, pročelnica Upravnog odjela za 

upravljanje pristupnim fondovima i poticajnim sredstvima 
imenuje se za predstavnika Sisačko-moslavačke župa-
nije (Legal Entity Appointed Representative - LEAR) i 
ovlašćuje za obavljanje poslova vezanih uz suradnju 
s Općim upravama Europske komisije. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/11-01/20
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 10. lipnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2011. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


